RPEK1-03/B Dn 03    Qmax 20 l/min (5 GPM) průtok 1 sekcí, Qmax 60 l/min (16 GPM) celkový průtok    pmax 250 bar (3600 PSI)
24 (0.95)
12
,2
 (0
,4
8)
41

Změny vyhrazeny · RPEK1-03/B_4057_2cz_04/2023
Strana 4 www.argo-hytos.com
Objednací klíč
Počet poloh šoupátka
dvě polohy
tři polohy
Jmenovité napájecí napětí elektromagnetu
(na svorkách cívky)
12 V DC / 1,83 A
24 V DC / 0,92 A
4/2, 4/3 elektromagneticky
ovládaný sekční rozváděč
Jmenovitá světlost
Typ připojovacího závitu
závit A,B - G 1/4
závit A,B SAE6 - 9/16-18UNF
bez závitu pro sdružování
Propojení šoupátka
viz tabulka “propojení šoupátek“
Typ konektoru cívky elektromagnetu
EN 175301-803-A
E1 se zhášecí diodou
AMP Junior Timer - axiální směr (2 kolíky)
E3A se zhášecí diodou
Deutsch DT04-2P - axiální směr (2 kolíky)
E12A se zhášecí diodou
Bez označení
V
Bez označení
A
B
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Povrchová ochrana
standardní
zinkováním - 240 h  v NSS dle ISO 9227
zinkováním - 520 h v NSS dle ISO 9227
Nouzové ruční ovládání
standardní (kolíkem)
tlačítko s pryžovou krytkou
šroub s vnitřním 6HR 3
Provedení desky
standard, průchozí kanály P, T, bez vstupů A1, B1
průchozí kanály P, T, axiální jednostranné vstupy A1, B1 s těsněním
průchozí kanály P, T, axiální jednostranné vstupy A1, B1 bez těsnění
koncová deska, axiální jednostranné vstupy P, T s těsněním
koncová deska, axiální jednostranné vstupy P, T bez těsnění
koncová deska, axiální jednostranné vstupy P, T, A1, B1 s těsněním
koncová deska, axiální jednostranné vstupy P, T, A1, B1 bez těsnění
- U rozváděče se dvěma elektromagnety nesmí být elektromagnety sepnuty současně.
- Další ovládací napětí elektromagnetu viz katalogový list C_8007.
- Nástrčku konektoru je nutné objednat zvlášť - viz katalogový list K_8008.
- Trysku pro vestavbu do kanálu P lze objednat samostatně dle katalogového listu
náhradních dílů SP_8010.
- Kromě uvedených provedení ventilu, které se používají nejčastěji, jsou k dispozici další
speciální provedení. Označení, proveditelnost a výkonové charakteristiky speciálních
provedení, která nejsou uvedena v katalogu, konzultujte s technickým oddělením výrobce.
Tabulka propojení šoupátek
 Typ konektroru cívky elektromagnetu  rozměry v milimetrech (in)
Nouzové ruční ovládání rozměry v milimetrech (in)
Uvedený stupeň krytí IP je platný
pouze v případě správně
namontovaného konektoru.
V případě špatného fungování
elektromagnetu, nebo poruchy napájení,
lze šoupátko ventilu přestavit pomocí
nouzového ručního ovládání, a to za
předpokladu, že tlak v kanálu T nepřesáhne
25 bar (363 PSI). Jiné typy nouzových
ručních ovládání konzultujte s technickým
oddělením výrobce.

Bloky pro vestavné ventily jsou vyrobeny ze slitiny hliníku a při horizontálním sdružování jsou spojovány pomocí tří svorníků. Na smluvně levé straně
jsou vstupy kanálů P, T opatřeny zahloubením pro těsnicí kroužky, na druhé (pravé) straně je broušená plocha.
Objednací klíč
Bloky světlosti Dn 03 pro horizontální
sdružování
Stavebnicový blok RPEK Typ bloku podle funkce
Připojovací závity
G výstupů M, A, B
SAE  výstupů M, A, B
Bez označení
S
Poznámka:
Výstupy A, B jsou jen u některých typů bloků.
Bloky s ventily mají jednotnou šířku 40 mm (1.58 in) a výšku 56 mm (2.21 in). Třetí rozměr se mění podle typu vestavěného ventilu.
→Základní připojovací obrazec - levá strana bloku Pravá strana bloku
Přehled typů modulových bloků HB03 pro horizontální sdružování:
Typ Objednací čísla Popis
HB03-RPEK-MP1 28658500 Blok pro vestavbu redukčního ventilu nebo odlehčovacího ventilu - 3/2 rozváděče. Vstup (P1)
zprava. HB03-RPEK-MP1-S 29344000
HB03-RPEK-MP2 28658900
Blok pro vestavbu redukčního ventilu nebo odlehčovacího ventilu - 3/2 rozváděče. Vstup (P1) zleva.
HB03-RPEK-MP2-S 29344100
HB03-RPEK-MC 28659200 Blok se dvěma tlakovými přepouštěcími ventily, které vzájemně pojišťují kanály A a B (A ↔ B).
HB03-RPEK-MD 28659400 Blok se dvěma tlakovými přepouštěcími ventily, které nezávisle pojišťují kanály A a B
(A → T, B → T). Variantně 2 odlehčovací ventily - 2/2 rozváděče.
HB03-RPEK-MAB 28659700 Blok se dvěma stop ventily
(2/2 sedlovými ventily nebo 2/2 šoupátkovými rozváděči), uzavírajícími nezávisle kanály A a B.HB03-RPEK-MAB-S 29344200
HB03-RPEK-MAB1 28650700
Blok se dvěma brzdicími ventily spouštěcími nebo variantně hydraulickými zámky
HB03-RPEK-MAB1-S 29344500
HB03-RPEK-MAB2 29397800 Blok se dvěma škrtícími ventily pro nastavení průtoku v kanálech A a B. Variantně 2/2 sedlové
nebo 2/2 šoupátkové stop ventily.
- S označuje provedení se závity SAE
Blok HB03-RPEK-MP1 (-S), MP2 (-S) s redukčním / odlehčovacím ventilem
Blok MP je prioritně určen pro vestavbu redukčního ventilu, který zajišťuje na výstupu dané sekce konstantní nastavený tlak (P2), nezávisle na kolísání

 strana hydraulického spotřebiče
 strana rozváděče RPEK
Objednací klíč
Poznámky: Orientace značky na štítku odpovídá funkci ventilu.
Hydraulický zámek
Jmenovitá světlost
Provedení v modulové desce
Schematické značky
jednosměrný ventil v kanálu A
jednosměrný ventil v kanálu B
jednosměrné ventily v kanálech A a B
Poměr řídicích ploch pístku a sedla
3 : 1
Povrchová ochrana
hliníkové těleso neeloxováno, ocelové dílce
zinkovány - 240 h v NSS dle ISO 9227
hliníkové těleso neeloxováno, ocelové dílce
zinkovány - 520 h v NSS dle ISO 9227
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Otvírací tlak jednosměrného ventilu
ve volném směru 1 → 2
1 bar (14.5 PSI)
Bez označení
V
1 4 montážní otvory
2 těsnicí kroužek čtvercového průřezu
9,25x1,68 (2 ks) dodáváno s ventilem
B2A2
B1A1
1
b
a
h
1
b
a
h
B2A2
B1A1
B2A2
B1A1
B2A2
B1A1
VJR5-03/MA	 VJR5-03/MB	 VJR5-03/MC
MC
B2A2
B1A1
B2A2
B1A1
MD
Změny vyhrazeny · RPEK1-03/B_4057_2cz_04/2023
Strana 23www.argo-hytos.com
Distanční deska VB03-RPEK-01
Distanční deska musí být použita při vertikálním sdružování v případě, že není montován hydraulický zámek VJR5-03/MC. Zajišťuje prostor pro montáž
nástrčky konektoru rozváděče.
Pozice Název Typ max. L [mm] m [kg (lbs)] Katalog Objednací č.
1 Deska s těsněním VB03-RPEK-01 - 0,189 (0.42) 28131500
Hydraulický zámek VJR5-03/Mx
Hydraulický zámek zajišťuje polohu zátěže na spotřebiči při vypnutém zdroji tlaku. Konstrukčně je to jednosměrný ventil otvíraný mechanicky
tlakem z druhé větve spotřebiče. Může být vestavěn v jednom kanálu spotřebiče (MA, MB) nebo v obou kanálech A, B (MC).
Rozměry bloku [mm (in)] 61 x 30 x 40 (a x b x h)
(2.40 x 1.18 x 1.58)
Blok VB03-RPEK-Mx se škrtícími ventily
Blok Mx je určen pro vestavbu škrtících ventilů s obtokovými jednosměrnými ventily. Ventily slouží pro nastavení průtoku škrcením nezávisle
v kanálech spotřebiče A, B. Podle zvoleného typu bude průtok škrcen ve směru ke spotřebiči (MC) nebo od spotřebiče (MD). Nastavený průtok se
bude měnit s měnícím se tlakovým spádem na ventilu.
Řízení průtoku škrcením ve směru ke spotřebiči Řízení průtoku škrcením ve směru od spotřebiče
Rozměry bloku [mm (in)] 61 x 30 x 40 (a x b x h)
(2.40 x 1.18 x 1.58)
Pozice Název Typ max. L [mm] m [kg (lbs)] Katalog Objednací č.
1 Hydraulický zámek s těsněním VJR5-03/MA - 0,200 (0.44) HC 5027 32168400